
RADIX update list verze 1.10.46

Obsah
1. Opravy chyb hlášených na helpdesk .... (0x)
2. Nové funkce / Úpravy existujících funkcí (uživatelské) .... (3x)

2.1 Inovace slevového systému, souběhy slev
2.2 Inovace dialogu při uzavírání a příjmu příjemky na sklad
2.3 Kontrola NC a PC při příjmu

3. Nové funkce / Úpravy existujících funkcí (systémové) .... (0x)
--- podrobné kapitoly ------------------------------------------------------------
4. Popis fungování cenových kampaní
--- samostatné dokumenty mající vztah k update ------------------------

Poznámky
a/ Pokud je dostupnost některé změny nějakým způsobem omezena (např. dostupné pouze
určité skupině uživatelů) je v záhlaví bodu o tom informace, např.
(#4321) dostupné pouze pro provozovny XYZ
b/ Seznam použitých zkratek je na konci dokumentu.

1. Opravy chyb hlášených na helpdesk

(#) 

2. Nové funkce / Úpravy existujících funkcí (uživatelské)

2.1 Inovace slevového systému, souběhy slev
Oblast/funkce: Expedice / systém slev, kampaně, pharmacard
Požadavek: Požadavek na změnu vyhodnocování a souběh slev, kampaní a věrnostního systému.
Řešení:  Upraveno. 

V propozicích Pharmacard  a Pharmacard.VIP nedošlo ke změnám, % slev a způsob výpočtu 
zůstavají na původních hodnotách dle 2015. 

Změny se týkají souběhu slev. Nadále je možné na 1 položce expedičního případu  použít pouze 1 
tranformaci (změnu) prodejní ceny. 

Možné změny PC při expedici jsou 
1/ sleva poskytnutá v rámci  Pharmacard  a Pharmacard.VIP
2/ sleva poskytnutá v rámci cenové kampaně,  nastavené ve skladu, nebo centrálně [.. v přípravě]
3/ sleva poskytnutá z číselníku slev Shift+F11 
4/ sleva poskytnutá nominálně F11 (resp. F6 při procházení položek expedice po F9)

RX / Update list 1.10.46 1/5



Důležité je, že pro změnu ceny je použita pouze jedna možnost, souběh není možný.

Pravidla vyhodnocení a uplatnění slev na každé jednotlivé položce expedice jsou následující:
a) sleva typu 3/ nebo 4/ vyloučí slevu 1/ nebo 2/ 
b) sleva typu 2/ vyloučí slevu 1/ 
c) sleva typu 3/ nahradí slevu 4/ a naopak ... platí poslední nastavená

Popsáno konkrétně (příklad)
A) na expedici pípnete Pharmacard 

B) pípnete položku bez cenové kampaně
výsledek ...  tato položka bude zahrnuta do (slevena dle) Pharmacard 

C) pípnete položku v   cenové kampani 
výsledek ... tato položka bude vyjmuta ze slevy dle Pharmacard  a naceněna dle kampaně

D) pípnete položku bez cenové kampaně a určíte slevu ručně F11 nebo Shift+F11
výsledek ... tato položka bude vyjmuta ze slevy dle Pharmacard 

E) pípnete položku v cenové kampani a určíte slevu ručně F11 nebo Shift+F11
výsledek ... tato položka bude vyjmuta ze slevy dle Pharmacard a vyjmuta z kampaně, bude 
naceněna dle ručního zadání uživatele

Při expedici je nyní zobrazena informace jaká změna ceny byla nebo bude použita.

Fragment formuláře expedice přes pokladnu

RX / Update list 1.10.46 2/5



2.2 Inovace dialogu při uzavírání a příjmu příjemky na sklad

S ohledem na zavedení kontrolního hlášení DPH a potřebu přesně kontrolovat DPH na příjmu byl 
dialog při uzavření a příjmu na sklad inovován tak, aby mohla proběhnout kontrola součtů podle 
sazeb DPH oproti dokladu od distributora (část 1). 

Dále byly do dialogu doplněny funkce 
- pro kontrolu položek na stanovenou marži tak, aby se daly rychle vylistovat a zachytit podezřelé 
prodejní ceny. Mez kontrolované marže je možné si nastavit a případně uložit pro příští použití 
(ikona diskety).
 - pro kontrolu změn NC a PC oproti poslední dodávce

Formulář uzavření příjemky

RX / Update list 1.10.46 3/5



2.3 Kontrola NC a PC na příjmu

Dříve zavedená (rok 2010) kontrola na příjmu na pokles nebo růst NC nebo PC oproti minulé 
dodávce byla upravena tak, aby byla u neuzavřených příjemek zapnuta automaticky. Dříve se musela
zapínat  a patrně proto zůstala tato funkce často nevyužita. U uzavřených dokladů je funkce vypnuta.

Zapnutí a vypnutí pro doklady v různém stavu zpracování lze v konfiguraci nastavit.

Piktogramy znamenají 
"="  ... stejná úroveň
šipky dolů ... pokles
šipky nahoru ... růst

V hintu (ponechte ukazatel myši) nad piktogramem jsou vypsány konkrétní hodnoty.
PC lze srovnat podle poslední dodávky volbou Prodejní cena z poslední dodávky F11 v menu 
Operace.

Fragment formuláře příjmu

RX / Update list 1.10.46 4/5



3. Nové funkce / Úpravy existujících funkcí (systémové)
(#)

Seznam použitých zkratek
Obecné zkratky
RX software RADIX
RXSW RADIX SOFTWARE a.s.
TS transakční server, služba pro přenos dokumentů
B2B business to business

Zkratky lékáren, skupin uživatelů
IPC International Pharmaceutical Corporation a.s.
PL Plzeňská lékárna
KHL Královéhradecká lékárna a.s.
KNL Krajská nemocnice Liberec

Zkratky ostatní
DISTR edice RADIX/Distribuce

RX / Update list 1.10.46 5/5


